ae Vwaote ao
09 ae ÀJ a. 1810

C AETFL

INDICAÇÃO DE N° 262/2021

EM

C/JTE

ZS ,

:.MULG ANSiO F. DE SUZ'

Rodrigo Júnior Lima Gondim, vereador eleito com assento nesta Casa
Legislativa, no uso das suas atribuições e em conformidade com as disposições
regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o Sr. Valtécio Neves
Aguiar que viabilize através da Secretaria de Serviços Públicos e do Setor competente o
encascalhamento da estrada que dá acesso ao Tanque de resfriamento de leite na
Comunidade Engazeira. que possui como referência as imediações da residência do
"Sr. Loro", zona rural deste Municipio de Caetite

JUSTIFICATIVA:

Justifico a presente indicação tendo em vista a extrema necessidade e
urgência do referido encascalhamento, vez que no período de chuvas existem "pontos
de alagamento" que impedem/dificultam que o caminhão de coleta do leite na
Comunidade Engazeira transite no local, causando prejuízos de ordem financeira, em
virtude do forte comércio de leite, e também de trafegabiíidade para aquela Comunidade.

Ato contínuo, considerando que em nosso Município existem muitas
estradas vicinais, faz-se necessário que seja feita uma manutenção e restauração geral,
vez que as fortes chuvas acabam danificando e formando grandes valas e muitos
buracos, sendo necessário além de patrolar, também encascalhar alguns locais.

Gabinete do Vereador, em 23 de setembro de 2021.

Praça Rodrigues Lima, n. p10- Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000 - Telefax: 773454 1008
CNPJ: 01.926.487/0001-09

E-mail: camaracaetite@gmail.com  Site:  www.caetite.ba.Ieg. br